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4. ÜNİTE: HZ. MUHAMMED’İN ÖRNEKLİĞİ 

Üsve-i Hasene Nedir? 

En güzel örnek manasına gelir. Müslümanların peygamberimizi inanç, 

ibadet, ticaret, eğitim, öğretim ve ahlak başta olmak üzere hayatın her alanında 

kendilerine örnek almaları demektir. 

“Ant olsun, Allah’ın Resulünde sizin için, Allah’a ve ahiret gününe ka-

vuşmayı uman, Allah’ı çok zikreden kimseler için güzel bir örnek vardır.” (Ahzâb 

suresi, 21. ayet) 

Ahlakı peygamberimizden öğrenmeliyiz. Peygamberimiz; “Ben güzel 

ahlakı tamamlamak üzere gönderildim” buyurur. 

4.1. HZ. MUHAMMED’İN (SAV) DOĞRULUĞU VE GÜVENİLİR KİŞİLİĞİ 

Doğruluk: Peygamberlerin Allah’tan aldıkları emirleri değiştirmeden 

olduğu gibi aktarmalarıdır. Yani hiçbir şekilde yalan söylememeleridir. 

Güvenilirlik: Peygamberlerin kendisine verilen emanetleri gözü gibi ba-

karak korumalarıdır. Yani hiçbir şekilde hile yapmamaları ve ihanet etmemele-

ridir. 

Ω “Biliyoruz, onların dedikleri seni üzüyor, gerçekte onlar seni ya-

lanlamıyorlar. Fakat o zalimler, bile bile Allah’ın ayetlerini inkâr 

ediyorlar.” (Enam suresi 33. ayet) 

Ω “Münafığın alâmeti üçtür: Konuşunca yalan söyler, söz verince sö-

zünden cayar, kendisine bir şey emanet edildiğinde hıyanet eder.” 

Ω “Bana şunlar hakkında söz verin, ben de size cenneti müjdeleye-

yim: Konuştuğunuz zaman doğru konuşun! Söz verdiğiniz zaman 

sözünüzü yerine getirin! Size emanet edileni koruyun!” 

Ω “Müslüman, elinden, dilinden ve belinden başkalarının zarar gör-

mediği kişidir.” 
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Ω “Allah'a inandım, de, sonra da dosdoğru ol.” 

Ω Kâbe’nin tamiri bitip  de Haceru’l Esved taşı yerine 

konacağı zaman “Beni Şeybe kapısından ilk giren 

kişinin hakemliğine uyalım” demişlerdir. Kapıdan peygamberimiz 

girince herkes bir ağızdan: “İşte Muhammedü’l-Emîn geldi o gü-

venilir bir insandır.” demişlerdir.  

Ω Hz. Hatice henüz Hz. Muhammed’le evli değilken O’na güvenmiş, 

yönetmesi için ticaret kervanlarını emanet etmiştir. Hz. Hatice, 

ona olan güvenini, “Ey Muhammed, sen halkın gözünde iyi tanı-

nıyorsun, doğru, güvenilir ve güzel ahlaklısın.” sözleriyle ifade et-

miştir. Bundan dolayı da Hz. Muhammed’le evlenmiştir. 

Ω Peygamberimiz bir gün Safa tepesine çıkmış: “Ey in-

sanlar! Size şu dağın ardında bir ordu var.   Silahlarını 

kuşanmışlar ve sizinle savaşmak için geliyorlar, desem 

bana inanır mısınız?” demiştir. Oradakilerin hepsi: “evet inanırız 

çünkü sen yalan söylemezsin.” demişlerdir.  

Ω Peygamberimiz Bizans İmparatoruna bir mektup yazmış ve onu 

İslam’a davet etmişti. İmparator bir arap tüccarlarına: 

“Siz, peygamberlik iddiasından önce Muhammed’in hiç 

yalan söylediğini duydunuz mu?” diye sormuştur. Tüccar: “Yalan 

söylediğini hiç duymadık.” demiştir. İmparator: “Şayet o, Allah’a 

karşı yalan söylemiş olsaydı, eminim ki insanlara karşı yalan söy-

lemekten çekinmezdi.” demiştir. 
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Ω Bir gün peygamberimiz ihtiyar bir kadına: Sen cennete gidemez-

sin, deyince kadın üzüldü ve ağlamaya başlayacaktı ki peygambe-

rimiz hemen müdahale ederek kadına, “cennete 

bu şekilde ihtiyar gidemezsin demek istedim” di-

yerek ihtiyar kadına yalan söylemeden latife (şaka) yapmıştır.  

Ω Hz. Muhammed (sav) hicret esnasında emanet edilmesi gereken 

malları Hz. Ali’ye emanet edip bunları sahiplerine vermesini iste-

miştir. 

Ω Bir gün bir kadın sokakta oynayan çocuğunu “gel sana bir şey 

vereceğim” diye çağırır. Peygamberimiz bunu duyunca 

kadına: “Gerçekten çocuğuna bir şey verecek misin” diye sorar. 

Kadın da: “evet” der. Allah Rasulü: “Eğer onu kandırmak için 

böyle bir şey deseydin sana yalan yazılacaktı” diye cevap verir. 

Ω Peygamberimiz bir gün pazarda buğday satan bi-

rine rastlar. Adamın kuru buğdayın altında yaş 

buğday sattığını görünce “Bizi aldatan bizden değildir” demiştir.  

4.2. HZ. MUHAMMED’İN (SAV) MERHAMETLİ VE AFFEDİCİ OLUŞU 

Merhamet: Herhangi bir canlıya gösterilen sevgi, şefkat ve acıma duy-

gusuna denir. 

Ω “Ant olsun size kendi içinizden öyle bir peygamber geldi ki, sizin 

sıkıntıya uğramanız ona ağır gelir. O size çok düşkün, müminlere 

çok şefkatli, çok merhametlidir.” (Tevbe suresi, 128. ayet) 

Ω “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara karşı yumuşak davrandın. 

Eğer kaba, katı yürekli olsaydın, onlar senin etrafından dağılıp 

giderlerdi. Artık sen onları affet. Onlar için Allah’tan bağışlama 

dile…” (Ali İmran suresi 159. ayet) 



Din Kültürü Defteri – 8           

 52 

 

Ω “Merhamet edenlere Allah da merhamet eder. Siz yeryüzündeki-

lere merhamet edin ki göktekiler de size merhamet etsin.” 

Ω “Hoşgörülü ol ki hoş görülesin.” 

Ω “Bir kimse sırf Allah rızası için bir yetimin başını okşarsa, elinin 

dokunduğu her saç teline karşılık ona sevap vardır.” 

Ω “Allah’ım affedicisin, affetmeyi seversin, beni de affet.” 

Ω Savaş sonrası bir kadın telaş içinde çocuğunu arayıp bu-

lur ve emzirmeye başlar. Peygamberimiz: “Bu kadın ço-

cuğunu ateşe atar mı?” diye sorar. “Hayır” derler. Peygamberi-

miz: “Bilin ki Allah’ın kullarına olan merhameti, bu kadının çocu-

ğuna olan şefkat ve merhametinden çok fazladır.”   

Ω Peygamberimiz Taif şehrine gider ve onlara İslam’ı anlatır. Fakat 

Taifliler peygamberimize eziyet ederler ve O’nu taşlarlar. Yine de 

onlara beddua etmez. “Rabbim! Halkımı bağışla, onlar ne yaptık-

larının farkında değiller.” diye dua eder. 

Ω Peygamberimiz kucağındaki bir çocuğu öperken birisi “Ya Rasu-

lallah! Benim on tane çocuğum var ama hiçbirini 

öpmedim.” deyince Hz. Muhammed (sav): “Kal-

binde merhamet kalmamışsa ben ne yapayım. Merhamet etme-

yene Allah da merhamet etmez.” buyurur.  

Ω Oğlu İbrahim bir buçuk yaşındayken vefat edince Peygamberimiz 

İbrahim'i bağrına basıp öpmeye, koklamaya başladı ve bir yandan 

da ağlıyordu. Sahabe: “Siz de mi ağlıyorsunuz?” diye sordular. 

Peygamberimiz: “Göz yaşarır, yürek sızlar. Ancak biz Rabbimizin 

hoşuna gitmeyen bir söz söylemeyiz. Bil ki ey İbrahim! Senin ay-

rılığına dayanamıyoruz.” der. 



Din Kültürü Defteri – 8           

 53 

 

Ω Merhamet örneği peygamberimiz çocuklarla oyun oynar ve onlarla 

şakalaşırdı. Onların hal ve hatırlarını sorar ya on-

ların seviyesine inerek konuşur ya da onları kendi 

seviyesine çıkararak konuşurdu. Çocukları dizlerinde de oturturdu.   

Ω Peygamberimiz 11 yaşındaki Enes’e bir görev verir. Enes sokakta 

oynayan çocukları görünce onlara katılır ve oyuna dalar. Peygam-

berimiz azarlamadan: “Enesciğim. Sana söylediğim yere gittin 

mi?” diye sorunca Enes de “Hemen gidiyorum Ya Resûlullah!” diye 

cevap verir. 

Ω Mekke fethinden sonra Hz. Muhammed Kâbe önünde toplanan 

halka seslendi: ,”Ey Kureyş topluluğu! Benden ne umuyorsunuz? 

Size nasıl davranacağımı sanıyorsunuz?” Onlar da hayır (iyilik) 

beklediklerini söylediler. Bunun üzerine Hz. Muhammed: “Bugün 

ben size Yusuf Peygamberin kardeşlerine dediğini diyeceğim. Size 

hesap sormak yok, hepiniz serbestsiniz, evlerinize gidiniz.” dedi ve 

Mekkelilerin hepsini affetti. 

4.3. HZ. MUHAMMED’İN (SAV) İSTİŞAREYE ÖNEM VERMESİ 

İstişare: Bir iş için bilgi veya yol-yöntem sormak, danışmak, görüş al-

mak, fikir alışverişinde bulunmak, müracaat etmek, beyin fırtı-

nası yapmak demektir.   

Kur’an’da Şura adında bir de sure vardır ki bu surenin anlamı istişare 

etmek demektir. Adını şu ayetten almaktadır: “...Onların (müminlerin) işleri 

aralarında danışma iledir...” (Şura suresi 38. ayet) 

Ω “Eğer bilmiyorsanız bilenlere sorunuz.” (Enbiya suresi 7. ayet)  

Ω “Ey Peygamber işlerinde onlarla fikir alışverişinde bulun.” (Ali İm-

ran suresi 159. ayet) 
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Ω “Danışan asla pişman olmaz” 

Ω “Bir millet işlerini danışma ile yürüttüğü sürece sıkıntıya düşmez.” 

Ω Peygamberimiz Hz. Hatice’nin evlilik teklifini amcası Ebu Talip ile 

istişare yapmıştır. 

Ω İlk vahiy geldiğinde Varaka b. Nevfel’e danışmıştır. 

Ω Kızlarını evlendirirken onlara görüşlerini mutlaka sorar ve istek-

lerine göre hareket etmiştir. 

Ω Bedir savaşında ordunun nereye konaklanması gerektiği konu-

sunda Hübab b. Münzir isimli sahabenin teklifini uygun bulmuştur.  

Ω Uhud savaşında savunma mı yoksa meydan savaşı mı yapılması 

konusunda istişareyle karar verilmiştir.  

Ω Hendek savaşında Selman-ı Farisi’nin hendek kazma teklifini uy-

gun bulmuştur.  

Ω Gatafan kabilesinin savaş tehdidinden kurtulmak için Medine'de 

yetişen hurmanın üçte ikisini vererek barış yapmak 

istemiş, ancak arkadaşlarının bunu uygun görme-

mesi üzerine vazgeçmiştir.  

Ω Hudeybiye anlaşması gereği Müslümanlar o yıl Kâbe’yi ziyaret ede-

meyecekti ve bu durum Müslümanlarda büyük bir hayal kırıklığı 

oluşturmuştu. Peygamberimiz herkesin ihramdan çıkmasını söy-

leyince kimse bu emri dinlemedi. Peygamberimiz durumu eşi 

Ümmü Seleme’ye anlatarak ondan fikir aldı. O da: “Ey Allah’ın 

Resulü sen çadırın önüne çık, tıraşını ol, kurbanını kes ve ihram-

dan çık senin böyle yaptığını gören herkes sana uyacaktır.” dedi. 
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Danışarak (istişareyle) İş Yapmanın Faydaları Nelerdir? 

Ω Bir konu bir kaç kişiyle birlikte düşünülünce o konuya değişik açı-

lardan bakma olanağı sağlar. 

Ω Danışarak hatalar en aza indirgenmiş olur. 

Ω Bu vesileyle insanlar birbirlerinin fikirlerine değer vermiş ve saygı 

duymuş olur. 

Ω Ortak hareket etme bilinci yerleşmiş olur. 

Ω Bilgi daha hızlı gelişir. 

Atasözleri 

Akıl akıldan üstündür. 

Danışan dağlar aşmış, danışmayan düz yolda şaşmış. 

4.4. HZ. MUHAMMED’İN (SAV) DAVASINDAKİ CESARET VE KARARLILIĞI 

Cesaret Nedir? 

Yiğitlik ve kahramanlık anlamına gelen cesaret; güç ve tehlikeli bir işe 

girişirken kişinin kendinde bulduğu güven duygusudur. Korku veren bir olay 

anında veya olağandışı durumlarda sabır ve sebat göstererek soğukkanlılığı ko-

ruyup, endişeye kapılmadan sakin bir şekilde hareket etmek demektir. Diğer adı 

şecaattir.  

Yersiz ve gereksiz cesarete ise cüret denir. Cesaretin zıddı ise korkudur.  

Kararlılık: Bir iş ve davranışta azim ve sebat göstermek, bir konuda iyi 

düşündükten sonra verilen karardan dönmemektir. 

Azim: Karar vermek, bir şeyi yapmak hususunda büyük bir kararlılıkla 

gayret göstermek anlamına gelir. Azim ve sebatın kaynağı inançlı olmaktır. 

Ω  “Ey iman edenler! Sabır ve dua ile Allah’tan yardım isteyin. Mu-

hakkak ki Allah sabredenlerle beraberdir.” (Bakara suresi, 153. 

ayet) 
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Ω “Sabredenlere mükâfatları hesapsız verilecektir.” (Zümer suresi, 

10. ayet) 

Ω “Hiç kimseye sabırdan daha hayırlı ve iyi bir özellik verilmemiştir.” 

Ω “Bir kişide bulunan huyların en kötüsü aşırı cimrilik ve şiddetli 

korkaklıktır.” 

Ω “Güçlü kimse güreşte rakibini yenen değil, öfkelendiği zaman ken-

dine hâkim olabilen kimsedir.” 

Ω “Sabır, musibetin ilk anında gösterilen tahammüldür.” 

Ω “…Namaz bir nurdur, sadaka burhandır, sabır ise ışıktır” 

Ω Sahabe peygamberimizi insanların en cesuru olarak nitelendirirler. 

Ω Hz. Muhammed (sav): “Allah yolunda bana yapılan eziyet ka-

dar  kimseye eziyet yapılmamıştır. Kimse benim kadar baskıya 

maruz kalmamıştır. Öyle otuz gün ve gece geçirdim ki benim ve 

Bilal’in yanında yiyecek hiç bir şey kalmamıştı.” 

Ω Davasından vazgeçmesi için tüm dünya nimetlerini önüne serseler 

de “Güneşi sağ elime, Ay’ı da sol elime koysalar yine de yolumdan 

dönmem” diyerek kararlılığını ispatlamıştır. 

Ω Peygamberimiz daha doğmadan babası ölmüş, 6 yaşında da an-

nesini kaybetmiştir. 8 yaşında dedesini kaybetmiş, yetim ve ök-

süzlüğü en küçük yaşta iliklerine kadar hissetmiştir. Ama bunların 

üstesinden yine sabırla gelmeyi bilmiştir. 

Ω Peygamberimiz İslam’ı anlatmak uğruna türlü işkencelere maruz 

kalmıştır. Kâbe’de ibadet ettiği bir esnada başına yeni kesilmiş de-

venin işkembesini dökmüşlerdir. Kızı Fatıma, babasının yüzündeki 

pislikleri temizlemiştir. Ama Bir baba olan Muhammed bunları 
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yaşamasına rağmen İslam uğruna verdiği karardan asla vazgeç-

memiştir. 

Ω Bedir, Uhud ve Huneyn savaşında dağılan orduyu yine cesaretiyle 

toplamıştır. Uhud savaşında dişi kırılmasına rağmen yine de sa-

vaşa devam etmiştir. 

Ω Hicret esnasında tam yakalanacakları esnada Sevr mağarasında 

korkan Hz. Ebu Bekir’i teselli etmiştir: “Üzülme Allah bizimle be-

raberdir” 

Ω Sahabenin anlattığı ifadeye göre; bizler savaşırken bazen korktu-

ğumuz durumlarda peygamberimizin arkasına saklanır ondan ce-

saret alırdık, diye söylemeleri yine onun (sav) cesaretli olduğunu 

göstermektedir. 

4.5. HZ. MUHAMMED’İN (SAV) HAKKI GÖZETMEDEKİ HASSASİYETİ 

Hak Nedir? 

Sözlükte inkâr edilemeyen, doğru, doğruluk, adalet, hikmet, hikmete 

uygun olan hüküm, görev ahenk, uyum vb anlamlara gelir. Terim olarak ise, her 

hak sahibine hakkını vermek demektir. Kur’an’da 221 defa hak kavramı geçer. 

Adalet Nedir? 

Sözlükte insaflı ve doğru olmak, doğru davranmak, zulmetmemek, eşit 

olmak, eşit tutmak, her şeye hakkını vermek, düzeltmek, istikamet ve hakkani-

yet anlamlarına gelir. Dini terim olarak ise, ifrat ve tefrit arasında orta yolu 

takip etmek, hak yol üzere dosdoğru olmak, içi ve dışı eşit olmak, haklıya hak-

kını, haksıza cezasını vermek, suç ve cezada eşit davranmak gibi anlamlara gelir. 

Ω “Ey iman edenler! Adaleti titizlikle ayakta tutan, kendiniz, ana-

babanız ve akrabanız aleyhinde de olsa Allah için şahitlik eden 
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kimseler olun. (Haklarında şahitlik ettikleriniz) zengin olsunlar, fa-

kir olsunlar Allah onlara (sizden) daha yakındır. Hislerinize uyup 

adaletten sapmayın, (şahitliği) eğip büker (doğru şahitlik etmez), 

yahut şahitlik etmekten kaçınırsanız (biliniz ki) Allah yaptıkları-

nızdan haberdardır.” (Nisa suresi, 135. ayet) 

Ω “Ey inananlar! Allah için adaletle şahitlik edenler olun. Bir toplu-

luğa karşı duyduğunuz kin sizi adaletten saptırmasın. Adil davra-

nın, takvaya yakışan budur. Allah’tan korkun, kuşkusuz Allah yap-

tıklarınızdan haberdardır.” (Mâide Suresi 8. ayet) 

Ω “Güçsüzün, incindiği ve hakkını alamadığı toplum yücelemez.” 

Ω Peygamberimiz daha peygamber olmadan önce bile yirmili yaş-

lardayken Mekke’de amcası Zübeyr başkanlığında haksızlığa uğ-

rayan, parası, malı gasp edilen güçsüz ve kimsesizlerin haklarını 

korumak amacıyla kurulan Hılfu’l-Fudul’a (Erdemliler Topluluğu) 

katılmıştır. Bu yaşlarda bile haktan yana olmaktan çekinmemiştir. 

Ω Bedir savaşında alınan esirler arasında Peygamberimizin henüz 

Müslüman olmayan amcası Abbas da vardı. Esirler (tutsaklar) 

fidye vererek esirlikten kurtuluyorlardı. Bazı kişiler ‘Peygamberi-

mizin amcasıdır’ diyerek Abbas’ın bağışlanmasını istediler. Pey-

gamberimiz “Hayır, böyle bir şey olamaz. Onun ödemek zorunda 

olduğu fidyenin bir dirhemi bile bağışlanamaz.” dedi. 

Ω Peygamberimizden alacağını istemeye gelen bir adam, bunu kaba 

bir şekilde söylemişti. Peygamberimizin yanında olanlar adama 

kızmışlardı. Fakat adam; “Ben hakkımı istemeye geldim.” demişti. 

Peygamberimiz çevresindekilere: “Sizin ondan yana olmanız ge-

rekirdi çünkü bu adam hakkını istiyor.” dedikten sonra adama 
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borcunu ödedi. Adam, “Sen benim hakkımı çok iyi bir şekilde öde-

din. Allah da sana ödülünü verecektir.” diye dua ederek gitti. Pey-

gamberimiz de “İşte hak sahiplerinden yana çıkıp hakkın ye-

rini bulmasına yardımcı olanlar, insanların en hayırlılarıdır. 

İçinde, zayıf kimsenin incitilmeden hakkını alamadığı bir toplum 

yükselemez” dedi. 

Ω Mahzumoğulları’ndan bir kadın hırsızlık yapar. Bir kısım ileri gelen 

Kureyşliler Hz. Muhammed’e bir aracı göndererek kadını affetme-

sini isterler. Bu işi Hz. Muhammed’in çok sevdiği bir kişi olan 

Üsame’nin yapabileceğini düşünürler. Sonra durumu iletmek üzere 

Üsame’yi Peygambere gönderirler. Üsame gelip durumu anlatınca 

Hz. Peygamber üzülür. Ayağa kalkarak şunları söyler: “Ey insan-

lar, sizden önceki insanlar aralarında varlıklı biri hırsızlık yaptı-

ğında ona dokunmazlar; zayıf biri hırsızlık yaptığında ise onun 

cezasını verirlerdi. Allah onları bu yüzden helak etti. Allah’a yemin 

ederim, değil o kadın, bu suçu işleyen Muhammed’in kızı Fatıma 

bile olsa onun da cezasını veririm.” dedi. 

Ω Peygamberimiz vefatına yakın bir zamanda “Ey Müslümanlar, şa-

yet birinize haksız bir muamelede bulunmuşsam onu ödemeye ha-

zırım. Kimin hakkı varsa işte şahsım işte malım gelsin alsın.” di-

yerek üzerinde hiç kimsenin hakkının kalmasını istememiştir. 

Ω Haceru’l-esved taşının yerine konulması konusunda kabileler ara-

sında savaş başlama durumuna gelindiği bir zamanda Kâbe Ha-

kemliği yapan peygamberimiz kıvrak zekâsıyla bu problemi çöz-

müştür. Hırkasını yere serip taşı hırkanın ortasına koyarak bütün 

kabile liderlerinin bir köşesinden tutmasını sağlamıştır. Böylece 
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adalet konusunda hiç bir kabileye haksızlık yapılmamış olmakta-

dır. 

4.6. HZ. MUHAMMED (SAV) İNSANLARA DEĞER VERİRDİ 

Ω Hz. Muhammed toplumdaki bütün insanlara aynı değeri vermiştir. 

Ω İnsanlar arasında ırk, dil, din ve cinsiyet ayrımı yapmamıştır. 

Ω “Ey İnsanlar! Rabbiniz birdir.  Babanız da birdir. Hepiniz Âdem’in 

çocuklarısınız. Âdem ise topraktandır. Allah katında en kıymetli 

olanınız O’ndan en çok korkanınızdır. Arabın aceme acemin araba 

üstünlüğü yoktur. Üstünlük takvadadır.” (Veda hutbesinden) 

Ω Müslüman olmayan komşularıyla iyi geçinir, hasta olduklarında 

onları ziyaret eder, hangi dinden olursa olsun insana insan olduğu 

için değer verilmesini isterdi. 

Ω Bir gün Hz. Muhammed ve arkadaşları otururken önlerinden bir 

cenaze geçer. O, cenazeyi görünce hemen ayağa kalkar. Bunun 

üzerine yanındakiler ona, ölen kişinin Müslüman olmadığını söy-

lerler. Hz. Peygamber, onlara; “Bu da bir insan değil mi?” diyerek 

insana insan olduğu için değer vermiştir. 

Ω Hz. Muhammed  (sav) İnsanlar arasında zengin ve fakir ayrımı 

yapmamıştır. 

Ω İnsanları makam ve mevkilerine göre değil insanlılarına göre de-

ğerlendirmiştir. 

Ω “Bütün insanlar (kadın erkek) tarak dişleri gibi birbirine eşittir.” 

Ω Savaş esirlerine işkenceyi yasaklamıştır. 

Ω Bedir savaşında esirlerin ellerinin bağlandığını gören Hz. Muham-

med (sav) derhal ellerinin çözülmesini istemiştir. 
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Ω Hz. Muhammed  (sav) kölelik sistemini peyder pey (aşamalı olarak) 

kaldırmıştır. Zengin olanlara köle azad etmelerini teşvik etmiştir. 

Ω Hz. Muhammed  (sav) kız çocuklarının diri diri gömülmelerine 

şiddetle karşı çıkmıştır. (cahiliye dönemi adetlerinde kadına değer 

verilmediği için yeni doğan kız çocuğu ve ailesi toplum tarafından 

ayıplanırdı. Baba bu toplumsal baskıdan kurtulmak için kızını diri 

diri toprağa gömmek zorunda kalırdı.) 

Ω Hz. Muhammed (sav) kadınlara değer verirdi. (Cahiliye döneminde 

kadının asla değeri yoktu. Bir mal gibi alınıp satılıyordu.) 

Ω Hz. Muhammed (sav) kibirli ve alaycı konuşmazdı. Alçak gönüllü 

ve hoşgörülü davranırdı. 

Ω Hz. Muhammed (sav) insan onuruna önem verir kimseyi azarla-

mazdı.  

Ω Uhud savaşında yerlerini terk edip savaşın yenilmesine sebep olan 

50 okçuyu asla azarlamamıştır. 

Ω Hz. Muhammed (sav) konuşanın sözünü asla bölmez konuşanı can 

kulağıyla dinlerdi. Muhatabına bizzat yönünü dönerek konuşurdu. 

Ω Hz. Muhammed (sav) çocukları çok severdi. Kuşu ölen çocuğun 

evine taziyeye bile gitmiştir. 

Ω Bir gün Medine hurmalığını taşlayan çocuğu gören peygamberimiz 

çocuğun yanına gider. Çocuğu kucağına alır ve ona kızmadan so-

rar. “Niçin taşlıyorsun?” Çocuk cevap verir: karnım aç ve onun 

için taşlıyorum, der. O da, gel beraber seninle hurmaların yetmiş 

olanlarını yiyelim, der. 

Ω Kendisine verilen hediyeleri kabul ederdi. 

Ω Hasta, yaşlı ve engelli insanlara daima şefkat elini uzatmıştır. 



Din Kültürü Defteri – 8           

 62 

 

Ω Hz. Muhammed (sav) davet edenlerin davetine icabet ederdi. 

Ω Bir gün Peygamberimiz arkadaşlarıyla oturup konuşurken yaşlı bir 

kadın ona, “Ey Allah’ın peygamberi, sana anlatacak bazı sorunla-

rım var. Yanıma gelir misin?” dedi. Peygamberimiz ona doğru 

dönerek; “Medine’nin neresine dersen geleyim. Derdini söyle, din-

leyip sana yardımcı olayım.” buyurdu.  

Ω Hz. Muhammed (sav) kendisi için istemediği bir şeyi başkaları için 

de istemezdi. 

Yemek sırasında Peygamberimizin kurumuş ve bozulmuş hurmaları 

elinde biriktirdiğini gören bir kişi “Verin, onları ben yiyeyim.” deyince; O 

(s.a.v.) “Ben kendim için hoş görmediğim bir şeyi sizin için asla istemem.” de-

miştir. 

Ω “Sizin en hayırlınız insanlara en faydalı olanınızdır.” 

Ω “Müslümanın Müslüman üzerinde altı hakkı vardır. Karşılaştığında 

selam verir, davetine icabet eder, aksırdığı zaman elhamdülillah 

derse yerhamükallah der, hastalandığında ziyaret eder, öldüğünde 

cenazesine katılır, kendisi için istediği şeyi kardeşi için de ister.” 

Ω Sahabeden Enes bin Malik anlatıyor: Hz. Peygamber (sav) biriyle 

karşılaşıp konuşmaya başlayınca o zat yüzünü çevirmedikçe ken-

disi o kişiden yüzünü çevirmezdi. Biri ile karşılaşıp elini tutunca 

adam elini bırakmadıkça elini çekmezdi. Sahabelerle otururken 

ayaklarını asla uzatmazdı. O insana verdiği önemin bir göstergesi 

olarak ölülerin arkasından olumsuz konuşulmasını ve kabirlerin 

üzerine oturulmasını da yasaklamıştır. 

Ω Mescidi Nebevi’yi süpüren yaşlı bir kadın vardı. Bir ara Resûlullah 

(sav) onu göremeyince nerede olduğunu sordu. “Öldü” dediler. 
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Peygamberimiz: “Bana haber verseydiniz ya!” buyurdu. Ardından 

kadının mezarına giderek dua etti. 

4.7. BİR SURE TANIYORUM: KUREYŞ SURESİ VE ANLAMI 

Kur’an-ı Kerimin 106. suresidir. Mekke döneminde inmiştir. 4 ayettir. 

Adını ilk ayette geçen Kureyş kelimesinden alır. Kureyş, Hz. Peygamberin men-

sup olduğu kabilenin adıdır. Peygamberimiz Kureyş’in Haşimoğulları koluna 

mensuptur. 

Kâbe’nin gözetim ve bakımını Kureyş kabilesi üstlenmişti. Bundan do-

layı diğer Arap kabileleri onlara büyük saygı gösteriyorlardı. Özellikle fil olayın-

dan sonra bu saygınlıkları daha da artmıştır. Bu surede Allah’ın Kureyş’e verdiği 

nimetler hatırlatılmaktadır. 
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Bismillâhirrahmânirrahîm. Rahman ve Rahim Allah’ın adıyla. 

1. Li’î lâfi Kurayş 1. Kureyşe kolaylaştırıldığı için 

2. Îlâfihim rihleteşşitâi vessayf 2. Yaz ve kış yolculuklarını alıştırdığı için 

3. Felya’büdû rabbe hâzelbeyt 3. Bu evin rabbine ibadet etsinler 

4. Ellezî et’amehüm min cû’in ve 

âmenehüm min havf 

4. O (Allah) ki açlığa karşı onları 

yedirdi ve korkuya karşı onlara 

güven verdi 

 

 

 

  


